Администрация Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2020                                                                                                        № 28-па

п. Нижнее Пронге

Об установлении размера платы за наём жилого помещения муниципального жилищного фонда

Руководствуясь ч. 3 ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 26 ноября 2014 г. № 16 «О закреплении за сельскими поселениями Хабаровского края вопросов местного значения» (в редакции от 27 марта 2019 № 403), Уставом Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, в соответствием с Соглашением от 28 февраля 2020 г. № 5-15/16 о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере жилищного хозяйства, заключенного с администрацией Николаевского муниципального района, администрация Нижнепронгенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (плата за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению.
2. Постановление администрации Нижнепронгенского сельского поселения от 09 января 2020 г. № 6-па «Об установлении размера платы за наём жилого помещения муниципального жилищного фонда» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Легачева Д.П.
4. Опубликовать данное постановление в «Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 г.

И.о. главы администрации Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

Е.А. Легачёва

[bookmark: _GoBack]Приложение

к постановлению администрации Нижнепронгенского сельского поселения

от  01.07.2020         № 28-па

РАЗМЕР
ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТА ЗА НАЁМ)
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

	№ п/п
	Наименование услуг
	Плата, рублей

	1 кв. м.
общей площади

	Наём жилого помещения

	1.
	Благоустроенный жилой фонд
	9,45

	2.
	Частично благоустроенный жилой фонд
	8,56

	3.
	Неблагоустроенный жилой фонд
	8,13

	4.
	Ветхий жилой фонд
	6,30

И.о. главы администрации Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

Е.А. Легачёва